

## FREDAGSBREV UGE 3

13-1-2023



Følg med på [www.friskolen-vellev.dk](http://www.friskolen-vellev.dk) og på vores forældre [facebook](#).

### VIGTIGE DATOER

#### LIVSTRÆET

25. JANUAR: Evalueringsmøde på friskolen vedr. nye SFO tiltag.

#### FRISKOLEN

17. JANUAR: 8.-9. klasse Engelsk terminsprøve

18. JANUAR: 8.-9. klasse Matematik terminsprøve

18. JANUAR: Forældrecafé kl. 19.00

25. JANUAR: Evalueringsmøde på friskolen vedr. nye SFO tiltag.

UGE 4: Naturfagsdage for udskoling

UGE 5: Praktikuge for 7.-9. klasse

Rengøringshold i denne weekend er: **Mikkel/Alberte**



### En uge i Læseuniverset,....

....har vi nu på andet år oplevet, kan give præcis det motiverende læseløft, som en elev kan mangle for at kunne knække læsekoden og føle, at det mestrer at læse det danske sprog, som er fyldt med drilleord, stumme bogstaver, konsonantklynger og masser af andre finurligheder. I denne uge har vi været så heldige at have 5 elever i Læseuniverset på Bog&Idé's fripladser. Eleverne testes inden, så de kan arbejde ud fra deres individuelle niveau og udfordringer. Der er blevet knoklet i deres arbejdsmapper og læst bunker af bøger hver dag fra 9-15. Det er hårdt arbejde. Og samtidig en stor udfordring for en elev at skulle arbejde intensivt i 5 hele dage med den læring, som måske er allersværest for eleven. ...og så fortsætter arbejdet parallelt med det normale skema, når vi kommer tilbage på Friskolen. Kom og spørg, hvis I er nysgerrige, og gerne vil se materialet, som Læseuniverset selv har udviklet. I kan også blive klogere på <https://www.laeseuniverset.dk/> eller tjek deres Facebook.



/Anita

### SFO

Endnu en dejlig uge i SFO'en er gået på held.

Mandag startede vi ud med bålmad, det første hold der ankom hjalp Anne i køkkenet med at snitte og hakke grønsager, det sidste hold kunne sætte sig til bords til en lækker suppe til eftermiddagsmad 😊

Hele ugen har vi hygget, tegnet og en del har brugt meget tid i knasten 🧑🎨

Børnene er faldet godt til og nyder tiden i Livstræet 🍎 Se billeder på næste side.

God weekend fra Anne og Tine





## BLÅ

Ugens store oplevelse med de blå var at være værter for førskolen onsdag, hvor førskolen for første gang prøvede en vaskeægte skoledag. De blå havde lavet hæfter med gode råd og regler til de nye. De har hver et eksemplar af hæftet i deres skoletasker. De stod også for en oplysende rundtur på skolen. Derudover var de de bedste forbilleder en lærer kan ønske sig. Det var alletiders dag 😊



1. og 2.kl har taget hul på arbejdet med Den store røde hund, og det er sjovt. Vi fortsætter arbejdet i næste uge.





### **Musik**

Den opdeling, vi har i musik med to hold, fungerer godt. I min del af timen blev der torsdag improviseret på flyglet - et barn af gangen. De små improviserede musikstykker fremkaldte billeder i vores tanker, som vi delte med hinanden. Det var sjovt. Derefter blev der spillet rytmer på spande, og det rykker. De arbejder koncentreret, spiller sammen og bringer smil og en stille jubelfornemmelse frem hos læreren.

God weekend til jer alle

- Charlotte

### **GUL**

Vi har haft mandefald i denne uge, tre elever sammen med Anita på læseuniverset. Det bliver godt at få dem tilbage. Vi glæder os også til at høre, hvordan deres uge er gået.

/Martin

### **Dansk**

Vi er begyndt på folkeviser, det er lidt svært at forstå, hvad en folkevise nu helt præcist er for nogen, men det skal nok komme. Vi sørger også for at få samlet op, så dem der kommer tilbage fra læseuniverset også kommer med.

/Martin

### **Historie**

I historie er vi begyndt på emnet Det gamle Egypten. Det fortsætter vi med de næste gange. I natur og Teknik har vi arbejdet med emnet Den eventyrlige natur. Vi har i grupper lavet plancher med forskellige naturtyper.

Næste gang går vi en tur ud, hvis vejret tillader det.

/Line

### **ORANGE**

I dansk har vi arbejdet videre med emnet Historien i skønlitteraturen og Tove Ditlevsen. Det fortsætter vi med, men der bliver også tid til lidt retskrivning og læsning.

I historie er vi begyndt på emnet Christian den fjerde. Vi har blandt andet arbejdet med hans bygningsværker. Vi fortsætter med emnet næste gang. /Line



## GRØN

### Praktik

På fredag den 20. januar er det sidste frist for indlevering af praktikskemaer. Disse afleveres til Kathrine, som underskriver og videresender til UU-vejleder Inge. Enkelte har allerede afleveret 👍 Har man ikke valgt at tage i praktik, skal man møde i skole til normalt skema.

Har man forlagt sit skema, så kan man få et nyt.

/Kathrine

### Dansk

Terminsprøverne i dansk er nu veloverstået, og jeg ser frem til at læse deres afleveringer og opgavebesvarelser. Vi kommer til at arbejde med opgaverne fremadrettet, så vi bliver bevidste om vores udfordringer hver især.

### Lektie til mandag:

Alle laver ALLE opgaver, der er lagt ud til dem på grammatip dansk stavning og grammatik - altså ikke diktaterne. Hvis man ikke har nogen, er det fordi man har lavet alt det man skulle, når vi har haft fredagsskema, så kan man holde velfortjent fri 🎉

/Kathrine

### Historie

I historie afslutter vi på tirsdag miniprojektet "oprør og revolution". Der skal fremlægges den kommende tirsdag og det er derfor vigtigt at grupperne sætter tid af til at øve sig sammen. Det kunne eksempelvis være mandag efter skole, når de har fri allerede

### Engelsk.

Jeg har, i lighed med denne uges prøver, valgt at skubbe tidspunktet for terminsprøven i engelsk en halv time. **Det betyder, at der er mødetid klokken 8.00 og selve prøven begynder klokken 8.30. Prøvetiden er tre timer.**

Engelsk fagdag i torsdags gik rigtig fint, alle vores elever, både 7 klasse og de andre gjorde det godt. Det var en fornøjelse, hvor godt de håndterede, at der var så mange elever udefra på skolen.

/Martin

**Rigtig god weekend til alle 😊**